Μακεδονίας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 1076/2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 975651(16102)/23.1.2026 

(ΑΔΑ: 95ΗΖ7ΛΛ-11Δ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ 

(15.000,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 

02.21.01.0721.2120201001) οικονομικού έτους 2026 (α/α 1161 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 

της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων ποσό δώδεκα χιλιάδων εκατό ογδόντα ευρώ (12.180,00 €) 

είναι για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης (απογευματινής) των υπαλλήλων της Διεύθυν-

σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) για τους μήνες Ιανουάριο-Ιούνιο του έτους 2026.

11. Το γεγονός ότι το έργο της παραπάνω υπαλλήλου που θα εργασθεί υπερωριακά είναι ο έλεγχος:

[...]

• Για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν 

τους ελέγχους. 

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπάνω υπηρεσιακών αναγκών, η υπάλληλος θα απασχο-

ληθεί πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη δώδεκα χιλιάδων εκατό ογδόντα ευρώ 

(12.180,00 €) για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές

[...]

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

14. Την υπό στοιχεία Α/Α 964/02.02.2026 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Υποδιεύθυνσης Οικονομι-

κού - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Ημαθίας και υπ’ αρ. 78071(521)/02.02.2026 (ΑΔΑ:ΨΕΒΤ7ΛΛ-ΕΘΛ) με την οποία 

εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους δέκα εφτά χιλιάδων ευρώ (17.000,00€) από τον προϋ-

πολογισμό της Π.Ε. Ημαθίας της ΠΚΜ (ΑΛΕ 02.0721.2120202001), για το οικονομικό έτος 2026, με α/α 1345 

καταχώρισης στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ε. Ημαθίας, εκ των οποίων 

ποσό 8.500,00 (οχτώ χιλιάδων πεντακοσίων) ευρώ είναι για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας - απασχό-

λησης (κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες), 15 (δεκαπέντε) υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ημαθίας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.